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Abstrakt

Tato ŘƛǇƭƻƳƻǾł ǇǊłŎŜ ǎŜ ȊŀōȇǾł ǇǊƻōƭŜƳŀǘƛƪƻǳ ǇǌƝƳŞƘƻ ŎƘƭŀȊŜƴƝΦ ¢ŜƻǊŜǘƛŎƪł őłǎǘ ǇƻǇƛǎǳƧŜ

ǘŜǊƳƻŘȅƴŀƳƛŎƪŞ ȊłƪƻƴȅΣ ȊłƪƭŀŘƴƝ ǘŜrƳƻŘȅƴŀƳƛŎƪŞ ŘŠƧŜ v ƛŘŜłƭƴƝƳ Ǉƭȅƴǳ ŀ ƧŜŘƴƻǘƭƛǾŞ ŎƘƭŀŘƝŎƝ

cykly. V ŜȄǇŜǊƛƳŜƴǘłƭƴƝ őłǎǘƛ ōȅƭŀ ǌŜǑŜƴŀ ȊłǾƛǎƭƻǎǘ ƻōǘƻƪƻǾŞƘƻ ǎƻǳőƛƴƛǘŜƭŜ ŎƘƭŀŘƛőŜ ±½¢ ƧŜŘƴƻǘπ

ƪȅ ƴŀ ƧŜƧƝƳ ǾȇƪƻƴǳΦ ¢ǌŜǘƝ őłǎǘ ǘŞǘƻ ǇǊłŎŜ ƻōǎŀƘǳƧŜ ŀǇƭƛƪŀŎƛ ŘŀƴŞƘƻ ŜȄǇŜǊƛƳŜƴǘǳ ǇǊƻ ƪƻƴƪǊŞǘƴƝ

ǇǊƻǎǘƻǊ ŀ ǇƻǊƻǾƴłƴƝ ǎ variantou z ōŀƪŀƭłǌǎƪŞ ǇǊłŎŜΦ

+ÌþéÏÖÜ ÓÌÏÖÁ

ǇǌƝƳŞ ŎƘƭŀȊŜƴƝΣ ƻōǘƻƪƻǾȇ ǎƻǳőƛƴƛǘŜƭ ŎƘƭŀŘƛőŜΣ ǾȇƪƻƴΣ ŎƘƭŀŘƝŎƝ ŎȅƪƭȅΣ ǇƻǾǊŎƘƻǾł ǘŜǇƭƻǘŀ ŎƘƭŀŘƛőŜ,

chladivo

Abstract

This diploma thesis deals with the issue of regrigerant cooling. The theoretical part describes

laws of termodynamics, basic thermodynamic processes of ideal gas and cooling cycles. The

dependence of the cooler bypass factor of air handling unit on its capacity is the main issue of

the experimental part. The aim of practical part is to design the air-conditioning device using

knowledge of experimental part and compare it with the proposal of air-conditiong device in

my bachelor thesis.
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refrigerant cooling, cooler bypass factor, capacity, cooling cycles, cooler surface temperature,

refrigerant
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/ƝƭŜƳ ǘŞǘƻ ŘiplomovŞ ǇǊłŎŜ ƧŜ ƻǾŠǌŜƴƝ ȊłǾƛǎƭƻǎǘƛ ƻōǘƻƪƻǾŞƘƻ ǎƻǳőƛƴƛǘŜƭŜ ŎƘƭŀŘƛőŜ ƴŀ

Ǿȇƪƻƴǳ ±½¢ ƧŜŘƴƻǘƪȅΦ ½łǾƛǎƭƻǎǘ ōȅƭŀ ǳǊőƻǾłƴŀ ƴŀ ȊłƪƭŀŘŠ ŜȄǇŜǊƛƳŜƴǘǳΣ ƪǘŜǊȇ ōȅƭ ǇǊƻǾłŘŠƴ ƴŀ

VZT jednotce v ƭŀōƻǊŀǘƻǌƛ ¢½.Φ błǎƭŜŘƴŠ ōȅƭ ǎȅǎǘŞƳ ǇǌƝƳŞƘƻ ŎƘƭŀȊŜƴƝ ŀǇƭƛƪƻǾłƴ ƴŀ ƪƻƴƪǊŞǘƴƝƳ

ǇǊƻǎǘƻǊǳ ŀ ǇƻǊƻǾƴłƴ ǎ ƧƛƴȇƳ ƴłǾǊƘŜƳΦ

2łǎǘ α!ά se ȊŀƳŠǌuje na ȊłƪƭŀŘȅ ŎƘƭŀŘƝŎƝ ǘŜŎƘƴƛƪȅΦ tƻǇƛǎǳƧŜ ȊłƪƭŀŘƴƝ ǘŜǊƳƻŘȅƴŀƳƛŎƪŞ

ȊłƪƻƴȅΣ ǘŜǊƳƻŘȅƴŀƳƛŎƪŞ ŘŠƧŜ Ǿ ƛŘŜłƭƴƝƳ Ǉƭȅƴǳ ŀ ƧŜŘƴƻǘƭƛǾŞ ŎƘƭŀŘƝŎƝ ŎȅƪƭȅΦ

2łǎǘ α.ά ƧŜ ŀǇƭƛƪŀŎƝ ǘŞƳŀǘǳ ƴŀ ȊŀŘŀƴƻǳ ōǳŘƻǾǳΦ ½ŘŜ Ƨǎƻǳ ǌŜǑŜƴȅ ŘǾŠ ǾŀǊƛŀƴǘȅ vzducho-

ǘŜŎƘƴƛŎƪȇŎƘ ǎȅǎǘŞƳǻ ǇǊƻ ǇǊƻǎǘƻǊȅ ǎǉǳŀǎƘƻǾȇŎƘ ƪǳǊǘǻΦ ±ŀǊƛŀƴǘŀ м ƧŜ ǇǌŜǾȊŀǘŀ Ȋ ƳŞ ōŀƪŀƭłǌǎƪŞ

ǇǊłŎŜΣ ǾŀǊƛŀƴǘǳ н ƧǎŜƳ ƴŀǾǊƘƻǾŀƭŀ Ǿ ǊłƳŎƛ ŘƛǇƭƻƳƻǾŞ ǇǊłŎŜΦ ± ȊłǾŠǊǳ ǘŞǘƻ őłǎǘƛ ƧŜ ǇƻǊƻǾƴłƴƝ

ǘŠŎƘǘƻ ǾŀǊƛŀƴǘΦ

2łǎǘ α/ά ǎŜ ȊŀōȇǾł ŜȄǇŜǊƛƳŜƴǘŜƳΣ ƪǘŜǊȇ ƧǎŜƳ ǇǊƻǾłŘŠƭŀ ƴŀ ±½¢ ƧŜŘƴƻǘŎŜ Ǿ ƭŀōƻǊŀǘƻǌƛ

¢½.Φ /ƝƭŜƳ ǘŞǘƻ őłǎǘƛ ōȅƭƻ ǎǘŀƴƻǾƛǘ ȊłǾƛǎƭƻǎǘ ƻōǘƻƪƻǾŞƘƻ ǎƻǳőƛƴƛǘŜƭŜ ±½¢ ƧŜŘƴƻǘƪȅ ƴŀ ƧŜƧƝƳ Ǿȇπ

konu. V ǇǊǻōŠƘǳ ŎŜƭŞƘƻ Ǌƻƪǳ ƧǎŜƳ ǇǊƻǾłŘŠƭŀ ƳŠǌŜƴƝ ŀ ƴłǎƭŜŘƴŠ ƧŜƧƛŎƘ ȊǇǊŀŎƻǾłƴƝƳ ȊƧƛǎǘƛƭŀ

ƘƻŘƴƻǘȅ ǎƭŜŘƻǾŀƴȇŎƘ ǾŜƭƛőƛƴΦ ¢ŀǘƻ őłǎǘ ƻōǎŀƘǳƧŜ ƴŀƳŠǌŜƴł ŀ ȊǇǊŀŎƻǾŀƴł Řŀǘŀ ǾőŜǘƴŠ ƎǊŀŦƛŎƪŞπ

Ƙƻ ǾȅƧłŘǌŜƴƝ. V ȊłǾŠǊǳ ƧŜ ǾȅƘƻŘƴƻŎŜƴƝ ŎŜƭŞƘƻ ŜȄǇŜǊƛƳŜƴǘǳΦ
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A !.!,¸:! 4O-!45ȟ #^,% A METODY

~%£%.^

1 4O-! ! #^, $)0,-/6O 02<#%


[…]


S 0~^-¸- 6¸0A2.^+%-

Varianta 1 je ǇǌŜǾȊŀǘŀ Ȋ ƳŞ ōŀƪŀƭłǌǎƪŞ ǇǊłŎŜΦ WŜŘƴł ǎŜ ƻ ǎȅǎǘŞƳ ǾȊŘǳŎƘƻǘŜŎƘƴƛŎƪŞ Ƨed-

ƴƻǘƪȅΣ ƪǘŜǊł ȊŀƧƛǑǙǳƧŜ ǘŜǇƭƻǾȊŘǳǑƴŞ ǾȅǘłǇŠƴƝ ŀ ƪƭƛƳŀǘƛȊŀŎƛ ǎǉǳŀǎƘƻǾȇŎƘ ƪǳǊǘǻ. błǾǊƘ ƧŜŘƴƻǘƪȅ

byl proveden v ƴłǾǊƘƻǾŞƳ ǇǊƻƎǊŀƳǳ !ŜǊƻŎŀŘ ŀ ōȅƭŀ ƴŀǾǊȌŜƴŀ ǾȊŘǳŎƘƻǘŜŎƘƴƛŎƪł ƧŜŘƴƻǘƪŀ

!ŜǊƻƳŀǎǘŜǊ ·t лп ƻŘ ŦƛǊƳȅ wŜƳŀƪ ǳǊőŜƴł Řƻ vƴƛǘǌƴƝƘƻ ǇǊƻǎǘǌŜŘƝΦ

Jednotka je uƳƝǎǘŠƴŀ ǾŜ ǎǘǊƻƧƻǾƴŠ ǾȊŘǳŎƘƻǘŜŎƘƴƛƪȅ ƴŀ ǎǘǌŜǑŜ ŀ ǇǊŀŎǳƧŜ Ǿ ǊƻǾƴƻǘƭŀƪŞƳ ǊŜπ

ȌƛƳǳ ǎ ŎŜƭƪƻǾȇƳ ƳƴƻȌǎǘǾƝƳ ǾȊŘǳŎƘǳ ±p = Vo = 2350 m3κƘΣ ƪǘŜǊŞ ōȅƭƻ ƴŀǾǊȌŜƴƻ ƴŀ ŜȄǘǊŞƳƴƝ

ƘƻŘƴƻǘǳ ǘŜǇŜƭƴŞ ȊłǘŠȌŜ Ǿ ƭŜǘƴƝƳ ƻōŘƻōƝΦ aƴƻȌǎǘǾƝ ǾŜƴƪƻǾƴƝƘƻ ǾȊŘǳŎƘǳ ŘƭŜ Ǉƻőǘǳ ƻǎƻō ōȅƭƻ

stanoveno na Ve = 600 m3κƘΣ ŎƛǊƪǳƭŀőƴƝ ǾȊŘǳŎƘ ƧŜ ǘŜŘȅ ±c = 1750 m3/h.

tǊƻ ƻŎƘƭŀȊƻǾłƴƝ ǾȊŘǳŎƘǳ Ǿ ƭŜǘƴƝƳ ƻōŘƻōƝ ƧŜ ƧŜŘƴƻǘƪŀ ǾȅōŀǾŜƴŀ ŎƘƭŀŘƛőŜƳΣ ƪǘŜǊȇ ǇǊŀŎǳƧŜ

Ƨŀƪƻ ǇǌƝƳȇ ǾȇǇŀǊƴƝƪΦ ± ōŀƪŀƭłǌǎƪŞ ǇǊłŎƛ ƧǎŜƳ ǎŜ ƴłǾǊƘŜƳ ȊŘǊƻƧŜ ŎƘƭŀŘǳ ƴŜȊŀōȇǾŀƭŀΣ ƴłǾǊƘ ƧŜ
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őΦƳΦbłȊŜǾ ƳƝǎǘƴƻǎǘƛm2 m m3 ks (os)m3/h x/h m3/h m3/h kW kW m3/h m3/h

032 ǎǉŀǳǎƘƻǾȇ ƪǳǊǘ63,52 7,08 449,72 2 100 200 200

032 ǎǉŀǳǎƘƻǾȇ ƪǳǊǘ63,52 7,08 449,72 2 100 200 200

032 ǎǉŀǳǎƘƻǾȇ ƪǳǊǘ63,52 7,08 449,72 2 100 200 200

ң 1349,2 1,7 600 600 3,8 7,9 2350 2350

¢ŜǇŜƭƴŞ ōƛƭŀƴŎŜtŀǊŀƳŜǘǊȅ ǾŠǘǊłƴƝ¢ŀōǳƭƪŀ ƳƝǎǘƴƻǎǘƝ¨ŘŀƧŜ ƻ ƳƝǎǘƴƻǎǘƛ ±ȇǎƭŜŘƴȇ ǇǊǻǘƻƪ ǾȊŘǳŎƘǳ

½ŀǌƝȊŜƴƝ őΦ н π ƪƭƛƳŀǘƛȊŀŎŜ ŀ ǘŜǇƭƻǾȊŘǳǑƴŞ ǾŠǘǊłƴƝ ǎǉŀǳǎƘƻǾȇŎƘ ƪǳǊǘǻ
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ǘŜŘȅ ǎƻǳőłǎǘƝ ǘŞǘƻ ǇǊłŎŜΦ Jako zdroj chladu jsou ƴŀǾǊȌŜƴȅ ŘǾŠ ƪƻƴŘŜƴȊŀőƴƝ ƧŜŘƴƻǘƪy od firmy

Mitshubishi electric 2x PUHZ-ZRP35 o chƭŀŘƝŎƝƳ Ǿȇƪƻƴǳ мΣс kW ς 4,5 kW.

YƻƴŘŜƴȊŀőƴƝ ƧŜŘƴƻǘƪŀ t¦I½-ZRP35

36

±ȊŘǳŎƘƻǘŜŎƘƴƛŎƪł ƧŜŘƴƻǘƪŀΥ
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