Hodnocení vedoucího diplomové práce

Název práce: Chlazení ve vzduchotechnice

Autor práce: Bc. Tereza Vacková

Vedoucí práce: doc. Ing. Aleš Rubina, Ph.D.

Popis práce:

Stěžejním tématem diplomové práce studentky aplikace poznání chování reálného systému přímého chlazení na vybraném prostoru sportoviště. V teoretické části práce popisuje termodynamické děje v ideálním uzavřeném cyklu chladicího okruhu, v experimentální části studentka provedla vlastní měření reálného okruhu TČ v laboratoři ústavu TZB, následně vypracovala dvě varianty technického řešení a aplikace přímého chlazení na zadaném prostoru.

Hodnocení práce studenta:

| | Výborné | Velmi dobré | Dobré | Nevyhovující |
|---|-------------------------------------|-------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 1. Úroveň zpracování řešeného tématu | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| 2. Přístup autora při zpracování práce | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| 3. Využití odborné literatury a práce s ní | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| 4. Formální, grafická a jazyková úprava práce | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| 5. Splnění požadavků zadání práce | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |

Celkové hodnocení a závěr:

- Studentka splnila zadání v požadovaném rozsahu
- Práce je přehledná, členění odpovídá zadání diplomové práce
- Velmi kladně hodnotím přístup diplomatky k postupu a metodám řešení, zejména experimentálního řešení

Klasifikační stupeň podle ECTS: **A / 1**

Datum: 16. ledna 2018

Podpis vedoucího práce.....